
Bay ve Bayan Alfred Priendly I964 de yaz ta tille r in i 
Side'de geçirdikten sonra yurtlarına dönmek Üzere İstanbul'a uğra
dıklarında beni aradılar. GönUllerini Side'ye öylesine kaptırmış- 
lardıki Jean Priendly duygularını şöyle anlatıyordu:

Çok yerlere ta t it l geçirmeye gitmiştik, bir süre sonra 
çocuklarımı özler evime dönmek isterdim. Side bana her şeyi unut
turdu, hatta dönüş tarihimiz yaklaştıkça üzülmeye başladım. Alfred 
Priendly ise beni Örenyeri kazılar ve yayınlarla i l g i l i  soru yağ
muruna tutmuştu. Bu i lg i  ve sevgileri gittikçe artmış, sonunda 
Side'de bir evde edinmiş yaz ta tille r in i orada geçiriyorlardı, 
Böylece Side, Berge ve Pamphylia Selevkeiasındaki çalışmalarımı- 
zıda yakından iz liyorla rd ı. Her gelişte Türkiyenin çe ş it li  Örenyer- 
lerin i geziyorlar ve gittikçe yurdumuza karşı i lg i  ve hayranlıkları 
artıyordu. Bir gün merhum Ord.Prof.A.M.Mansel ve beni davet ederek 
aldıkları birkararı bize b ild ird iler . Uluslararası Side Dostları 
Vakfı kurmak ve çalışma1arımiziH maddi olanaklarla desteklemek 
isted iler . Bu vakıf 1972 de Bay ve Bayan Priendiy'nin teşebbüsleri 
i le  kuruldu. Bu gün 150 kadar ve lo ç e ş it li  ülkelerden üyesi bulu
nan vakfın başkanlığını Alfred Priendly, sekreterliğini Jean Prenkli 
yapmaktadır. Vakfın Amblemi kentin bir kabartma bezemesinden alma 
nar oluşturmaktadır.

Bilindiği gibi kentin ismi Side Yunan öncesi yöresel 
Anadolu dilinde Har anlanıına g e lir . Yunanlılar daha sonra buraya 
yerleştiklerinde bu ismi korumuşlar ve sikkelerinin üzerine Har 
resmi başmışlardır. Böylece antik geleneğe bağlı kalarak Vakıf 
amblem olarak Har'ı seçmiştir.
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Vakfın şimdiye dek çalaşmalarını özetliyecek olursan:
I -  Kazılar: Türk Tarih Kurumu, Kültür Bakanlığı, Eski 

Eserler ve Müzeler Genel Müdürlüğü adlarına Ord.Erof.Arif Müfit 
Mansel ve Erof.Dr.Jale İnan Başkanlığında İ.U.Edebiyat ffakültesi 
Antalya bölgesi Arkeoloji İstasyonu tarafından yürütülen Perge- 
Side -  Panphylia Selevkeiası kazılarına maddi yardımlarda bulun
maktadır.

2 -  1967 den bu yana kazı ekibimiz çalışmalarını Perge'de 
yoğunlaştırmış bulunmaktadır. Daha önce Side Büyük Hamamında son
daj mahiyetinde yapılan kazıları tUmlemek amacıyla vakfın sağla
dığı olanaklarda kazıya devam ed ild i. Kentin bu anıtsal yapısı da 
tamamen meydana çıkarıld ı, bu arada Tanrı Melas'ın heykeli de 
bulunarak Müzeye nakledildi.

3- Antalya Müzesi eski müdürü Tanju Özeral'ın Agva köyünde 
nekropol kazılarını da vakıf desteklemiştir. Bölge de şimdiye dek 
en eski (M.Ö.6-1 yy) keramik buluntusunu veren kazı sonuçları 
TAD'^a yayınlanmıştır.

II -  Turizme Hizmetler:
1 -  Side Ören yerinin anıtlarının bakımını da vakıf 

üstlenmiştir.Her y ıl  Turist mevsiminden önce anıtları örten b itk i
ler müze müdürü tarafından vakıftan sağlanan olanaklarla tem izletil
mek t ed ir  .

2 -  B ilindiği gibi Turistlerin büyük bir şikayeti örenyer- 
lerin i gezerken aydınlatıcı b ilg i eksikliği ve yetersizliğ id ir.
Side Bu hususta bir örnek oluşturacak durumdadır. Kazı ekibi tara
fından her anıtı açıklıyan Türkçe, İngilizce, Almanca b ilg i , plan
ve restitüsyon resimlerini kapsayan etiketlerin vakıf tarafından
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Londra'da büyük fotoğrafları hazırlatılm ıştır. Hava etkilerine 
oldukça dayanıklı teknikte yapılan bu fotoğraflar turistlere Örenye- 
rinin anıtları hakkında b ilg i vermekle kajkmayıp, restitüsyon resim
leri sayesinde anıtları gözlerinin önünde candandırmayı da sağlar.

Antik Kentin girişinde aynı teknikte yapılmış büyük kent 
planı da ziyaretçiyi kentin anıtları hakkında genel olarak aydınlat
maktadır. Bu levhaların korunması, kışın kaldırılması ve yazın 
tekrar yerlerine konma ve bozulmuş olanların yenilenmesi masrafları
nı da vakıf üstlenmiştir.

Bu arada Perge'nin büyük çapta kent planı da aynı şekilde 
vakıf tarafından Londra'da yaptırılmış bulunmaktadır, 

m  -  Vakfın onanma yardımları;
1 -  Side'de önceden kazısı yapılmış ve yayınlanmış 

(Nı) Apollon Tapınağının onarımı için  ön hazırlıkların yapılması 
vakıf tarafından sağlanmış, tapınağın tüm parçaları meydana çıkarıl
mış, Mimar Zeynep Hayır tarafından tüm parçaların çizimler! yapıl
mış ve onarım projesi ç iz ilm iştir . Onanma başlamak için  ilk  safhada 
gerekli Pixi yatay d e lic i aracını da dış ülkeden teminini de vakıf 
üstlenmiştir.

2 -  Vakıf y ıllard ır Selevkeia agarasının onarımına da 
katkılarda bulunmuştur. Özellikle Agorada bulunan Oprheus ve Antik 
fik ir  adamlarının portre büstlerini kapsayan çok kıymetli mozayik- 
lerinin yerlerinden kaldırılıp  Antalya Müzesine getirilmesini sağ
lamakla kalmayıp bu mozayiklerin onarıraları için  gerekli yabancı 
ülkelerden malzemeyi de temin etmiştir.

Vakfın yönetim kurulu her y ı l  toplanarak yapılacak 
iş le r i ve yardımları görüşür. Her çalışma mevsimi sonunda yapılan 
işler hakkında kısa rapor verir.
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Bu raporlar yayınlanmayıp teksir edilerek üyelere d a ğ ıtılır .
Bütün bu iş le r i büyük t it iz lik le  Başkan bizzat bizden aldığı 

raporlara dayanarak yapar. Jean Priendly ise yazı iş lerin i yürütür,
Alfred Priendly 1971 de Waşington Post Gazetesinden emekliye 

ayrıldıktan sonra kendisini arkeoloji ve tarihle i l g i l i  geniş halk 
kitlesine hitabeden kitaplar yazmağa başlamıştır.

Bunlardan ilk i Arkeologları da ilgilendiren Prancis Beaufort'- 
un Biyografisidir, Bilindiği gibi Amiral Beaufurt geçen yüz y ıl  
başlarında Bodrum’dan başlıyarak Mersin’ e kadar Anadolu’nun Güney 
sahillerini dolaşarak 1917 de yayınlanan Karamanda Or A Brief 
Description o f the South Coast of Asia Minör adını taşıyan eseri 
yazmıştır, .

Son zamanlarda Malazgir Savaşı ve Kentin Bizans ve İslam 
Dönemi Tarihi hakkında yine halk kitlesine hitabedecek kitabını 
tamamlamıştır. Bu kitabını yazarken Malazgirt ve dolaylarını da 
gezmiştir.

Vakıf Antalya Müzesi kitaplığına bir hayli el kitapları 
RE koleksiyonu ve müze katalokları hibe etmekle müze arkeologları
nın bilim sel çalışmalarına katkıda bulunmuştur,

Alfred Priendly geçen yüz y ılın  tanınmış Arkeolog mimarı 
Niemann tarafından yapılmış olan Pamphilya ve Pisidia bölgesinin 
antik anıtlarının çizimlerini kapsıyan bir ablüm elde etmiştir.
Bunu kendisinde saklamaktan sa i l g i l i  bilginlerin  yararlanması 
için  bir kitaplığa armağan etmek istediğini b e lir t t i .  Ben de 
kendisine Türk Tarih Kurumu’na hibe etmesinin en uygun olduğunu 
söyledim.

Sözlerime son verirken Türkiyeyi içtenlikle seven, dostlarına 

ve çevrelerine kendi sevdikleri gibi Türkiyeyi tanıtmayı amaçlıyan
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böylece ülkemiz turizmine de hizmet eden ve özellik le Pampiylia 
bölgesindeki çalışmalarımızı destekleyen Priendly çiftine kendim 
ve kazı ekibimiz adına candan teşekkür etmek isterim.

m-
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